
  1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/94299/FNBrno - 14.7 – DrR/Sr 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 13. 6. 2022  
 
 
Veřejná zakázka – Lůžka pro pacienty 
 
 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 8. 6. 2022 dotaz, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému sděluje 
následující: 

 
 
Dotaz: 
 

Dobrý den, 

 

děkujeme Vám za Vaše odpovědi. 

 

K Vaší odpovědi na náš dotaz č. 1 doplňujeme následující technickou informaci, neboť tuto odpověď 

považujeme za nepřesnou. 

 

Lůžka naší společnosti disponují na trhu unikátním, patentovaným systémem AES (Anti Entrapment 

System). Jedná se o infračervený sensor - detektor překážky v dráze zdvihu/polohování lůžka.  

U dvouramenného zvedacího systému lůžka s AES nehrozí žádné riziko skřípnutí kabelů, hadiček  

či vaků při polohování lůžka a jakékoliv zachycení, zranění personálu, pacienta je naprosto vyloučeno. 

 

V této souvislosti Vám zasíláme doplňující "Dotaz 1a": 

 

Námi nabízené lůžko splňuje veškeré požadavky zadavatele, nabízí rovnocenné technické řešení  

a je plně v souladu s normou ČSN EN 60601-2-523. Konstrukce lůžka má 2-ramenný zvedací systém 

se čtyřbodovým uchycením, které umožňuje rovnoměrnější rozložení těžiště pacienta do více bodů  

a zajišťuje větší stabilitu lůžka v případě přesunu. Lůžko disponuje vícenásobnou ložnou plochou,  

než je požadováno - 4 dílnou, což umožňuje mnohem lepší rozložení hmotnosti pacienta, zmenšení 

tlaku na podložku a předchází tak vzniku potenciálních proleženin. Lůžko je bezpečné, je vybaveno 

unikátním AES systémem – senzorem na detekci překážky v dráze zdvihu postele a zachycení, 

uživatelsky příjemné s otevřenou konstrukcí, intuitivním ovládáním a komponenty plug & play  

pro snadnou údržbu, čištění, servis, dekontaminaci a zdvihem ložné plochy od 34 cm (kolečka 150 mm) 

pro větší bezpečnost pacientů a variability při použití pacientských zvedáků.  

 

Bude zadavatel akceptovat námi nabízené lůžko? 

 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na svém původním požadavku na lůžka se sloupovou konstrukcí a nebude akceptovat 

lůžka s AES systémem.  



  2/2  
                     

Infračervená čidla uvedeného AES systému jsou namontována na základně lůžka. Z principu bude 

indikováno přerušení paprsku mezi čidly, tedy těsně nad základnou lůžka, ale ne v celém prostoru  

mezi základnou lůžka a platformou matrace. Na druhou stranu je toto systém, který zadavatel 

nepožadoval a který může přinést další problémy při manipulaci lůžka. Lůžkem nebude možné 

manipulovat, pokud bude paprsek přerušený např. povytaženým prostěradlem, napájecí přívodní 

šňůrou jiného přístroje, ventilačním okruhem od ventilátoru atd. 

 

 

 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 


		2022-06-13T12:10:37+0200
	Michaela Stravová




